GEN 3   SERVICES
SERVICES
GEN 3.1   SERVICES D’INFORMATION AERONAUTIQUE
AERONAUTICAL INFORMATION SERVICES
RESPONSIBLE SERVICE3.1.1SERVICE RESPONSABLE3.1.1
The administration in charge of civil aviation in the departments of FRENCH
GUIANA, GUADELOUPE, MARTINIQUE, and SAINT PIERRE and
MIQUELON is the DIRECTION GENERALE DE L'AVIATION CIVILE, which

Dans les départements précités, l'information aéronautique est assurée
par l'organisme central :
←
SERVICE DE L'INFORMATION AERONAUTIQUEAdresse postale / Postal address :
6, rue des Avions Antoinette
CS 90048
33693 MERIGNAC CEDEX
05 57 92 55 22TEL :
05 57 92 57 99 (BNI-NOF).FAX :
sia-direction@aviation-civile.gouv.frE-mail :
www.sia.aviation-civile.gouv.frInternet :
- the local civil aviation organization,- les organismes locaux de l'aviation civile,
- some foreign international NOTAM offices.- certains bureaux NOTAM internationaux étrangers
AIRAC AMDT 06/23© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP CAR SAM NAM ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-1
~~~eaip-amdt~~~A-2023-0615 JUN 2023
LOCAL AND REGIONAL ORGANIZATIONS3.1.1.2ORGANISMES LOCAUX ET REGIONAUX3.1.1.2
a) SNA / AGa) SNA / AG
In FRENCH GUIANA, GUADELOUPE and MARTINIQUE departments,
aeronautical information is assumed by the aeronautical information section

Pierre et Miquelon.
- OTTAWA NOF, which distributes, only in English, at a regional Canadian
level, the NOTAM concerning Saint-Pierre et Miquelon requested by the
"Service de l’Aviation Civile" of Saint-Pierre and Miquelon.
- le BNI d’OTTAWA, qui diffuse, uniquement en langue anglaise, sur le
plan régional canadien les NOTAM intéressant Saint-Pierre et Miquelon
demandés par le Service de l’Aviation Civile de Saint-Pierre et Miquelon.
AIS BORDEAUX publishes AIP SUPPLEMENTS (SUP AIP) and A series
aeronautical information circulars (AIC) concerning this region with a
measure of autonomy.
Le SIA BORDEAUX publie les SUPPLEMENTS d’AIP (SUP AIP) et les
circulaires d’information aéronautique (AIC) de la seule série A concernant
cette Collectivité Territoriale.
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 06/25
~~~LEFT~~~GEN 3.1~~~END~~~-2 AIP CAR SAM NAM
12 JUN 2025~~~eaip-amdt~~~A-2025-06
SERVICE DE L’AVIATION CIVILEAdresse postale / Postal address :
B.P. 4265 Saint Pierre
97500 SAINT PIERRE ET MIQUELON
LFVPYAYXAdresse SFA (AFS) :

possibilité matérielle de les réimprimer simultanément.
In such a case, the sheet with the latest date of issue must be taken into
account.
Dans ce cas, c’est toujours la feuille qui porte la date la plus récente qui
doit être prise en considération.
In case of error or omission and for further information, please contact :En cas d’erreur ou d’omission et pour tous renseignements, il convient de
s’adresser au :
SERVICE DE L’INFORMATION AERONAUTIQUE
6, rue des Avions Antoinette
CS 90048 - 33693 MERIGNAC CEDEX
TEL : 05 57 92 55 22
SFA : LFFAYNYX
E-mail : sia-qualite@aviation-civile.gouv.fr
AIRAC AMDT 04/24© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP CAR SAM NAM ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-3
~~~eaip-amdt~~~A-2024-0418 APR 2024
NOTAM or AIP SUPPLEMENTS (AIP SUP) are issued whenever the
information to be transmitted is of an urgent nature that cannot be published
by amendment to the AIP.
Des NOTAM ou des SUPPLEMENTS d’AIP (SUP AIP) sont émis chaque

« TRIGGER NOTAM » with the same validity as the supplement giving a
short description of the content, the main operational restrictions and the
supplement reference number.
Ils concernent des informations à caractère temporaire contenant des
textes longs et/ou des éléments cartographiques. Ils sont accompagnés
de la publication d'un « NOTAM TRIGGER » ayant la même durée de
validité que celle du supplément et donnant une brève description du
contenu, les principales restrictions opérationnelles et le numéro de
référence du supplément.
These supplements are numbered chronologically from the first of January
of the current year.
Ils sont numérotés chronologiquement à partir du 1er janvier de l'année
en cours.
© Service de l'Information Aéronautique, FranceAIRAC AMDT 01/25
~~~LEFT~~~GEN 3.1~~~END~~~-4 AIP CAR SAM NAM
23 JAN 2025~~~eaip-amdt~~~A-2025-01
A check-list of supplements is published every Thursday ; it takes place
of page GEN 0.3.1 of the AIP.
Une liste de contrôle des suppléments est publiée tous les jeudis ; elle
remplace la page GEN 0.3.1 de l'AIP.

INFORMATIONS TO BE DISSEMINATED THROUGH AIRAC
PROCEDURE
3.1.4.2RENSEIGNEMENTS A DIFFUSER PAR SYSTEME AIRAC3.1.4.2
Planned creation, suppression and significant changes (including
implementation for testing purposes) of the following elements :
Création suppression et modification importantes décidées d'avance
(y compris les mises en exploitation pour essais) des éléments
suivants :
Horizontal and vertical limits, regulation and procedures to apply to :Limites horizontales et verticales, règlements et procédures applicables :
- FIR,- aux régions d'information de vol,
- control region,- aux régions de contrôle,
- control area,- aux zones de contrôle,
- AIS traffic advisory service,- aux régions à service consultatif,
AIRAC AMDT 01/26© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP CAR SAM NAM ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-5
~~~eaip-amdt~~~A-2026-0122 JAN 2026
- ATS routes,- aux routes ATS,
- dangerous, prohibited and restricted areas of a permanent nature

contenu, de structure et de modélisation. L’ensemble de ces éléments est
disponible dans l’Annexe 15 de l’OACI (cf. Chapitre 10 et Appendice 8).
FORMS PROVIDING NUMERICALS TERRAIN AND OBSTACLE DATA
FOR AREA 1
3.1.6.3MODALITES DE MISE A DISPOSITION DES DONNEES NUMERIQUES
DE TERRAIN ET D’OBSTACLES POUR LA ZONE 1
3.1.6.3
The electronic terrain data can be obtained from IGN.
RGE Alti ®product is available on the website :
Les données numériques de terrain sont disponibles auprès de l’IGN.
Le produit RGE Alti ® est disponible sur le site :
AIRAC AMDT 06/25© Service de l'Information Aéronautique, France
AIP CAR SAM NAM ~~~RIGHT~~~ GEN 3.1~~~END~~~-7
~~~eaip-amdt~~~A-2025-0612 JUN 2025
The digital obstacle data of area 1 are published in section ENR 5.4.Les données numériques d’obstacle de la zone 1 sont publiées à l’ENR
5.4.
SPECIFICATIONS OF FRENCH DATA FOR AREA 13.1.6.4SPECIFICATION DES DONNEES FRANCAISE POUR LA ZONE 13.1.6.4
The electronic terrain data can be obtained by IGN : RGE Alti datas with